çalışırlar” (Berktay, 2002, akt. Özden ve Toker, 2010, s. 310).

Tarihi vesikalar incelendiğinde Enderun’da enstrüman, ses eğitimi ve dans

derslerinin aynı anda verildiği sonucuna ulaşılmaktadır. Daha önce Đsmail Hakkı Uzun

Çarşılı tarafından da yayımlanmış olan 1090 (1679 ) ve 1094 (1683) tarihli bazı arşiv

vesikalarında şu hocaların Enderun’da hizmet ettikleri görülmektedir: Tanbur Muallimi

Yahudi, Tanbur Muallimi Haiko Yahudi (BOA, 13-1002), Keman Hocası Hasan Çelebi

(BOA, 13-1328), Hanende Sehurizade Mustafa Çelebi (BOA, 13-1331), Çöğürcü Ama

II. Meşrutiyet’ten sonra bütün yabancı

müzisyenlerle birlikte ülkesine gönderildi. Bu tarihten sonra, yerli şeflerle, çalgıcılar ve

besteciler Öne çıktı. Orkestranın başına Zati Bey (Arca), yardımcılığına da Saffet ve

Zeki Bey getirildiler ( Kaygısız, 2000, s. 164,165).

Ahmed Necib Paşa 1815 (1230) tarihlerinde doğmuş, 1824’te (1239) Enderun’a

sonradan 1831 yılında, Mızıka-i Hümayun Mektebi’nin kurulmasıyla birlikte bu okula

gitmiştir. Donezetti’den flüt, keman ve piyano öğrenmiş, ayrıca Batı müziği armoni

76

kaidelerini etüt etmiştir. 1846 (1262) yılında Mülazım, Kolağası ve Binbaşı, 1854

(1270) yılında Kaymakam, 1855 (1271) tarihinde Mirliva, 1859’da (1275) Ferik

olmuştur. Abdülmecid döneminde böyle üst üste terfiler alması, gözde bir sanatçı

olduğunu düşünmektedir. Necib Paşa, hocası Donizetti ile aynı yıl içinde (1855) ve aynı

şartlarda Mirliva rütbesini almıştır (Gazimihal,1955, s. 65, akt. Ergin,1999, s.13).

1859 yılında Ferik rütbesi alan Ahmed Necip Paşa bir ara Mızıka Kumandanı

olmuştur… 1861 (1277) yılında Abdülaziz tarafından Ahmed Necib Paşa, Mızıka-i

Hümayun’daki görevinden alınarak Mirmiran (Mir-i Miran) rütbesiyle Rüsumat

(Gümrük) Meclisine aza olmuştur… Abdülhamid padişah olduktan sonra, Ahmed Necib

Paşa’yı 20 Eylül 1876 tarihinde yeniden Ferik (Tümgeneral) rütbesiyle Mızıka-i